Governo Municipal de Castanhal i
ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2016 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES

E DAS DESPESAS POR USOS

Em R$ 1,00

FONTES

USOS

Receitas Correntes

Receita Tributaria
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital
Receitas Intra-Orcamentarias Correntes
Receitas de ContribuigBes

Deducdes da Receita

Restituicfes de Receitas
Dedugbes - FUNDEB

I
363.100.066,55

28.977.337,28
14.157.100,00
3.177.200,00

320.000,00
313.258.429,27
3.210.000,00

7.402.400,00
1.000.000,0

0
512.400,00
5.890.000,00
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5.000.000,00 |
I

5.000.000,00 |
~29.479.000,00

-100.000,

00
-29.379.000,00

Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal de Administragdo
Secretaria Municipal de Finangas
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria de Suprimentos e Licitagdo
Secretaria Municipal de Educacdo
Secretaria Municipal de Saide
Secretaria Municip.de Assisténcia Social
Secretaria Municipal de Agricultura
Camara Municipal de Castanhal
Secretaria de Obras e Urbanismo
Procuradoria Geral do Municipio
Secretaria Municipal de Habitacéo

Sec. de Indistria, Comercio e Servigos
Sec. Municipal de Desporto e Lazer
Sub-Prefeitura do Apeu

Sub-Prefeitura da Jaderlandia

Secr. Municipal de Transporte e Trénsito
Instituto de Previdéncia de Castanhal
Fundagdo Cultural de Castanhal
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Sec.de Infraestrutura e Desenvolvimento
Reserva de Contigencia

11.142.400,00
5.293.200,00
15.907.325,06
1.349.900,00
1.863.000,00
104.426.300,00
94.915.221,21
11.024.662,72
3.139.100,00
10.518.340,23
25.392.100,00
904.600,00
3.058.000,00
3.041.800,00
4.716.200,00
1.300.000,00
847.200,00
6.556.200,00
17.900.000,00
4.776.600,00
6.553.000,00
9.668.200,00
1.730.117,33

TOTAL GERAL 346.023.466,55

TOTAL GERAL 346.023.466,55




